РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова . 6 по|ауиП@.таП.ги.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Двадцать пятое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 18

30.05.2023 г. с.Ножай-Юрт

О состоянии и мерах улучшения
качества медицинского обслуживания
населения на территории Ножай-Юртовского
муниципального района

В соответствии со статьей 35,15Федерального закона от 6.10.2003г
№131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и ст.7 Устава Ножай-Юртовского муниципального
района Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя главного врача Ножай-
Юртовской ЦРБ Авторханова Э. по вопросу повестки дня «О состоянии и
мерах улучшения качества медицинского обслуживания населения на
территории Ножай-Юртовского муниципального района»
2. В целях повышения качества медицинского обслуживания на территории
муниципального района принять следующие меры:
2.1. Увеличение доли населения, охваченного профилактическими осмотрами.
2.2. Добиться увеличения амбулаторных учреждений, применяющих медико
экономические стандарты оказания медицинской помощи.
2.3. Поэтапный перевод системы оплаты труда медицинского персонала по

результатам его деятельности.
2.4. Внедрение современных организационно-экономических и Финансовых
моделей управления здравоохранением, мотивирующих учреждения на
сокращение неэффективных расходов, повышение качества и объема
предоставляемых услуг.
2.5. Администрации муниципального района принять меры по обеспечению
сельских врачей земельными участками под ИЖС, муниципальным жильем и
квартирами для проживания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов муниципального района по социально
культурному обслуживанию населения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района С.А.Селимханов